
Uchwała Nr 78/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 11 lipca 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Sawin. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 11 ust. 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 561) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr XXVIII/179/17 Rady Gminy Sawin z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  Wójta  Gminy  Sawin  z  wykonania

budżetu za 2016 rok została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 270 ust. 4 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu

11 lipca  2017 r.  dokonało analizy i  oceny uchwały,  o  której  mowa w sentencji.  Uchwała

wpłynęła do Izby 7 lipca 2017 roku.

Z będących w posiadaniu tut.  Izby materiałów, tj.  „Wyciągu z projektu protokołu

obrad XVIII  sesji  VII  kadencji  Rady Gminy Sawin,  która odbyła się  w dniu 30 czerwca

2017 r. (...)”, potwierdzonego za zgodność z oryginałem przez Sekretarza Gminy wynika, że

przed  podjęciem  badanej  uchwały  odbyła  się  dyskusja  w  trakcie  której  podniesiono

m.in. zarzuty dotyczące braku sprawozdań finansowych gminy za 2016 rok. Głosowanie nad

projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta Gminy Sawin

z  wykonania  budżetu  za  2016  rok  zakończyło  się  przyjęciem  uchwały  (9  głosów  „za”,

5 głosów „przeciw”, 1 radny wstrzymał się od głosu).

W ocenie Kolegium przedmiotowa uchwała podjęta została z naruszeniem art. 270

ust.  4  ustawy  o  finansach  publicznych,  bowiem  organ  stanowiący  nie  wypełnił  pełnej

delegacji  ustawowej.  Zgodnie  z  tym  przepisem  organ  stanowiący  jednostki  samorządu

terytorialnego  rozpatruje  i  zatwierdza  sprawozdanie  finansowe  jednostki  samorządu

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca

roku następującego po roku budżetowym.  W zaistniałym stanie  faktycznym Rada Gminy



Sawin nie rozpatrzyła i nie zatwierdziła sprawozdania finansowego za 2016 rok, bowiem na

dzień podejmowania uchwały sprawozdanie takie nie zostało sporządzone. Kolegium uznało,

że pominięcie sprawozdania finansowego w badanej uchwale nie miało charakter istotnego

naruszenia prawa, bowiem dyskusja podczas sesji oraz wynik głosowania świadczą, iż Rada

mając pełną świadomość i wiedzę o jego braku, zdecydowała o podjęciu badanej uchwały.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Sawin,

2. Wójt Gminy Sawin.


